
UCHWAŁA Nr XXV/243/2016 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 
 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2016. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, 1948  
i 1984) - Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2016  

wraz z ostatecznym terminem dokonania każdego z nich, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do uchwały. 

 
§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem                    

roku 2016, w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej wydatków, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

Witold Król 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

 
Burmistrz Polic przedkłada projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 2016. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do zakończenia realizacji zadań 
inwestycyjnych, o których mowa niżej: 
 
1. Wykonanie projektu drogi w m. Sierakowo. 

W celu realizacji zadania zachodzi konieczność przeprowadzenia nowych podziałów 
nieruchomości oraz zatwierdzenie projektu podziałów (ok. 90 dni). Inwestycja będzie 
realizowana w ramach ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Zatwierdzony 
projekt podziału stanowi załącznik do wniosku o wydanie decyzji ZRID (ustawowy 
termin wydania decyzji wynosi 90 dni). Biorąc powyższe pod uwagę, nie ma 
możliwości zakończenia realizacji przedmiotowego zadania w 2016 r. 
 

2. Termomodernizacja budynków administrowanych przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach - dotacja dla ZGKiM w Policach - w części 
dotyczącej termomodernizacji budynku przy ul. Bankowej 18 w Policach, 
administrowanego przez ZGKiM w Policach. 
Analiza przedmiotowego zadania oraz obiektywna ocena postępu i stopnia 
zaawansowania robót prowadzonych na budynku przy ul. Bankowej 18 w Policach, 
pozwala na powzięcie uzasadnionego domniemania, iż istnieje realne zagrożenie 
terminu wykonania robót budowlanych, skutkujące brakiem możliwości odbioru  
i rozliczenia tych robót w ustalonym terminie. 
 

3. Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Policach wraz  
z zagospodarowaniem terenu. 
Zmiana dokumentacji projektowej w zakresie zmiany platformy dla osób 
niepełnosprawnych na dźwig osobowy i związane z tym uzgodnienia spowodowały, 
że na obecnym etapie realizacji robót budowlanych nie ma technicznych  
i technologicznych możliwości zrealizowania całości robót w roku 2016.  
 

4. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przyległego do budynku Szkoły 
Podstawowej nr 8 im. Jana Pawła II w Policach. 
W wyniku nienależytego wykonania umowy, Gmina Police wypowiedziała  
w listopadzie br. umowę z dotychczasowym Wykonawcą robót. Warunki 
atmosferyczne (okres jesienno-zimowy) uniemożliwiają ze względów technicznych  
i technologicznych dokończenie w 2016 roku robót budowlanych związanych  
z montażem urządzeń zabawowych oraz wykonaniem sztucznych nawierzchni 
bezpiecznych poprzez tzw. wykonawstwo zastępcze. 
  

5. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowościach Tanowo  
i Witorza - etap II /system kanalizacji deszczowej/. 
Ze względu na przyjęty zbyt krótki okres realizacji robót oraz względy proceduralne 
(długi czas oczekiwania na decyzję zatwierdzającą tymczasową organizację ruchu 
na czas realizacji robót budowlanych), nie ma technicznych i technologicznych 
możliwości dokończenia realizacji zadania w 2016 r. 
 



6. Przebudowa odcinków sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie  
w ul. Traugutta i Niedziałkowskiego  w Policach - dotacja  dla ZWiK w Policach. 
Z powodu późnego terminu rozstrzygnięcia zamówienia publicznego i z uwagi  
na czas pozwalający na budowę odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Traugutta 
i ul. Niedziałkowskiego w Policach oraz dokonania rozdziału istniejących odcinków 
sieci kanalizacji ogólnospławnej na odcinki sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 
nie jest możliwe zrealizowanie robót do końca 2016 roku. W roku bieżącym 
przeprowadzono dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami - w jednym przypadku złożona oferta przekraczała 
wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Finansowo-Budżetowy 
 
 
………………………………………. 

  /podpis osoby kierującej komórką/ 

 


